<sup>7</sup> Сзаркају to Seward, December 10, 1867, № 39.

<sup>8</sup> Сзаркају to Seward, June 12, 1868, № 52.

<sup>9</sup> Сзаркају to Magazinicovich, May 30/June 11, 1868, № 82.

<sup>10</sup> Сзаркају to Seward, June 12, 1868, № 52.

<sup>11</sup> У каснијим извјештајима јавља да су убице Срби, отац са два сина, Радовановићи и да су сви ухапшени осим једног. »Говори се да су убице чланови тајног политичког друштва, који припадају ултра-црвеној партији Србије«.

Пироћанац је у Бечу, после мучних преговора и дугог увјеравања да обе стране остају при утврђеној погодби, успио да потпише са Бенијамином Калајом декларацију у којој се истиче да се конвенцијом »не крњи право Србије да закључује уговоре с другим државама, па били то и политички уговори. Једино ти уговори не могу бити противни духу и садржају тајне конвенције потписане 16/28 јуна 1881.«

Док је Милан Пироћанац мислио да је нешто постигао у заштити интереса Србије у односу на Аустро-Угарску, кнез Милан је опет њему иза леђа дао Бенијамину Калају својеручно написано писмо, којим драге воље, на своју част, у својству српског кнеза се формално обавезује да неће закључивати уговоре са другим државама без претходног пристанка Аустро-Угарске.